

## نتانیاهاو مامور تشکیل دولت رژیم صهیونیستی شد



منابع خبری از مکلف شدن بنیامین نتانیاهاو به تشکیل دولت جدید از سوی روون ریولین خبر دادند. به گزارش

اسکای نیوز در خبری فوری اعلام کرد که رئیس رژیم صهیونیستی دیروز سه‌شنبه بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر فعلی این رژیم را مجدداً مکلف به آغاز گفت‌وگوهای خود برای تشکیل دولت جدید کرد. طبق این گزارش، ریولین به نتانیاهاو ۲۸ روز (با احتمال اخذ مهلت دو هفته‌ای دیگر از ریولین) فرصت داده تا گفت‌وگوهای خود برای تشکیل دولت را پایان دهد. در صورت عدم موفقیت، ریولین می‌تواند نامزد دیگری را برای تشکیل دولت تعیین کند. ریولین در این باره گفت: هیچ نامزدی شناس واقعی تشکیل دولت را ندارد. بنیامین نتانیاهاو رهبر حزب لیگود و نخست‌وزیر فعلی رژیم صهیونیستی حمایت ۵۲ عضو کنگس از حزب متبوعش و ۳ حزب مذهبی تندرو را کسب کرده این در حالی است که یائیر لاپید، رهبر حزب یش عتید (آینده‌ای هست) علاوه بر حزب خود، از حمایت ۴۵ عضو کنگس از حزب آبی سفید، حزب کارگر، اسرائیل بیتنا و مرتس نیز برخوردار است. نفتالی بنت نیز حمایت ۷ نماینده را به دست آورده در حالی که ۳ حزب دیگر که در مجموع ۱۶ کرسی دارند از نام بردن نامزدهای نخست‌وزیری خودداری کردند.

## اعلام وفاداری ولیعهد سابق به پادشاه اردن



ولیعهد سابق اردن با امضای نامه‌ای پس از دیدار با عمویش بر وفاداری خود به برادر ناتنی و پادشاه کشورش تأکید کرد. به گزارش عربی ۲۱، دربار سلطنتی اردن شامگاه دوشنبه متن نامه‌ای را که توسط حمزه بن الحسنین، برادر ناتنی عبدالله دوم، پادشاه اردن و ولیعهد سابق این کشور امضا شده است را منتشر کرد. شاهزاده حمزه در این پیام بر وفاداری به عبدالله دوم تأکید کرد و نوشت: من همچنان به عهد و پیمان ابا و اجدادی‌مان پایبند هستم و همیشه یار و یاور پادشاه و ولیعهد ایشان خواهم بود. در این نامه آمده است: همه ما برای حمایت از اردن و منافع ملی آن پشت پادشاه می‌ایستیم و منافع کشور را بر هر چیزی ترجیح می‌دهیم. ولیعهد سابق اردن در ادامه آورده است: عبدالله دوم امانتدار حکمرانی خاندان هاشمی است و با پیشبرد امور بر اساس رویکرد پدران و نیاکان خود باعث تثبیت ساختار کشور بر اساس قانون اساسی، آگاهی، اتحاد و انسجام ملی شده و همین امر کشور را برای رویارویی با خطرها و چالش‌های پیش رو توانمند و پیروز ساخته است. دربار سلطنتی اردن در ادامه گزارش داد که شاهزاده حسن بن طلال، عموی حمزه در حضور شاهزاده‌های هاشمی اردن با وی دیدار کرد.

## الجولانی: هیچگاه تهدیدی علیه غرب نبوده و نیستیم!



رهبر گروه تحریر الشام سوریه و رهبر جبهه النصره سابق در اقدامی برای بهبود چهره مخدوش خود نزد جوامع غربی و به نوعی فرستادن پالس مثبت برای آمریکا، در گفت‌وگو با یک رسانه آمریکایی تأکید کرد که این گروه هیچ‌گاه تهدیدی علیه غرب نبوده و نیست. ابومحمد الجولانی در مصاحبه با مارتین اسمیت، خبرنگار فرانت لاین در شبکه پی‌بی‌اس آمریکا که اول فوریه انجام شده، گفت: تحریر الشام تهدیدی علیه آمریکا و اروپا نیست و باید از لیست تروریسم حذف شود. به گفته این روزنامه هدف الجولانی از این اظهارات دستیابی به تأیید بیشتر است. آمریکا ۲۰۱۳ الجولانی را در لیست تروریسم قرار داد و پاداش ۱۰ میلیون دلاری برای بازداشت وی تعیین کرد. الجولانی در اولین مصاحبه خود با یک رسانه آمریکایی که در ادلب انجام شد، گفت که نقش وی در جنگ با دولت بشار اسد و داعش و سیطره بر منطقه‌ای که میلیون‌ها آواره سوری در آنجا ساکن هستند، بیابگر منافع مشترک با آمریکا و غرب است. وی گفت: قبل از هر چیزی باید بگویم که این منطقه تهدیدی برای امنیت اروپا و آمریکا نیست بلکه نقطه آغازی برای جهاد خارجی است. او قرار گرفتن نامش در فهرست سیاه آمریکا را ناعادلانه و سیاسی خواند.

## تحركات جدید ترکیه در منطقه با ورود به جنگ یمن و حمایت از حزب اخوانی الاصلاح

# مأرب، پروژه چهارم آنکارا



شیراز گلزاری

گره زد که این اظهارات دقیقاً شروع خطای راهبردی و تحلیلی بسیاری از عوام و طیف گسترده‌ای از خواص است؛ چراکه زایش داعش اساساً ژئوپلیتیک منطقه را به هم زد و همین موضوع موجب شد تا بازیگران خارجی و منطقه‌ای جدید خلق شوند. درست است که داعش خود یک بازیگر موثر اما غیردولتی در تحولات منطقه به شمار می‌آید، اما باید بدانید که این جریان، بازیگر مغرب چند ضلعی است. بگذارید کمی گویاتر بحث کنیم. حضور داعش در منطقه پای بسیاری از قدرت‌های فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای را به خاور میانه باز کرد و حتی برخی از کشورهای این جغرافیا خود را در قامت یک بازیگر موثر یافتند و به خود اجازه دادند تا وارد مهلکه شوند. به عنوان مثال آمریکایی‌ها که در سال ۲۰۰۳ میلادی با حمله به عراق صدام را از دور خارج کرده بود، اساساً روی کردهای سوریه سرمایه‌گذاری کردند و طی یک دهه اخیر (از سال ۲۰۱۰ تاکنون) میوه خود را از درخت خاور میانه چیدند؛ به گونه‌ای که آنها هم‌اکنون در حسکه و مناطق شمال و شمال

شرق سوریه صدها نیرو و چندین پایگاه احداث کرده‌اند که تنها دلیل آن دستیابی به نفت است. روسیه هم به عنوان یکی از ابرقدرت‌های فرامنطقه‌ای و رقیب سنتی واشنگتن که از زمان حافظ اسد در سوریه نفوذ داشت، اوضاع و احوال را به نفع خود ندید و به این جمع‌بندی رسید که منافعش به شدت در خطر است. این منافع از یک سو امنیتی بود و مسکو از بازگشت صدها تروریست روس تبار و چینی به خاکش هراس داشت و سرکوب آنها به دست خود در سوریه را انتخاب کرد و از سوی دیگر معتقد بود که اگر وارد شامات نشود، معادلات در خاور میانه به نفع بلوک غرب به هم می‌خورد و حتی تهدید ناتو را بر جسته دید. عربستان و قطر هم در حالی بر سر رقابت‌های ایدئولوژیک وارد این بحران شدند که در عراق و سوریه فعال بودند و در مقابل ایران هم به بر اساس سیاست‌های خود وارد گود شدند. بازیگر دیگری که سعی کرد خود را به عنوان قدرت نوظهور وارد معادلات سوریه و منطقه کند، ترکیه بود. اینکه روسیه و آمریکا وارد

## ورود روسیه و آمریکا به معادلات خاور میانه چندان تعجب آور نبود اما اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس و ترکیه وارد این مناقشه شدند، دقیقاً نشان می‌دهد که تبعات تغییر روندها آنها را اواردار به این رفتار کرده است.

معادلات خاور میانه شدند، چندان تعجب آور نبود اما اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس و ترکیه وارد این مناقشه شدند، دقیقاً نشان می‌دهد که تبعات سیاسی-امنیتی حاصل از تغییر روندها آنها را اواردار به این رفتار کرده است. **رد پای آنکارا در چهار پرونده** ورود آنکارا به تحولات منطقه‌ای اگر چه از سوریه شروع شد، اما طی پنج سال اخیر این روند به سایر کشورها سرایت کرد. از زمانی که رجب طیب اردوغان در سال ۲۰۱۴ میلادی به عنوان رئیس جمهوری ترکیه کار خود را شروع کرد و احمد داوود اوغلو را

به عنوان نخست‌وزیر خود برگزید، سیاست خارجی آنکارا تغییر زیادی به خود دید. راهبرد ترکیه از سال ۲۰۱۴ به بعد به نوعی مداخله در منازعاتی بوده که یا چاشنی تهدید امنیت ملی داشته یا اینکه به نوعی حمایت از جریان اخوان المسلمین در میان بوده است.

این کشور در سوریه به بار جسته کردن تهدید گردی به میدان آمد و تا به امروز هم از همین اهرم برای پوشش مداخلات خود استفاده کرده است. از سویی دیگر ترکیه در سوریه با روس‌ها وارد یک معامله و همکاری آشکار شد و کمی بعد شاهد ورود آنکارا به بحران لیبی بودیم.

بحرانی که در ظاهر ترکیه را به دلیل منابع نفت و گاز عظیم شمال لیبی به این کشور کشاند ولی در بطن ماجرا، حمایت از دولت فائز السراج در طرابلس منظر بود؛ چراکه ایدئولوژی این دولت تماماً پیروی از خط مشی اخوان المسلمین است و ترکیه هم از همین فرصت برای ایجاد چسبندگی بیشتر با دولت طرابلس استفاده کرد و کار به جایی رسید که علاوه بر فروش تسلیحات به این دولت، آنکارا عملیات اکتشاف در پهنه آب‌های شمال لیبی را آغاز کرد که در نهایت منجر به سرشاخ شدن با اروپا شد. پرونده سوم که ترکیه وارد آن شد و توانست پیروزی چشمگیری به نفع خود با حمایت از باکو در تاریخ ثبت کند، ورود به منازعه قره‌باغ بود.

پرونده‌ای که باز هم روسیه در یک سوی آن قرار داشت و الهام علی‌اف هم سراپا از سوی آنکارا حمایت شد و در نهایت ترنده آن را باید مسکو و دولت اردوغان دانست. هر چند که اختلاف‌هایی مشابه با پرونده سوریه میان روسیه و ترکیه در پرونده قره‌باغ به وجود آمد، اما منافع دو طرف به حدی زیاد بود که دو طرف ترجیح دادند با یکدیگر کنار بیایند. حال اسر و صدادی پرونده چهارم در آمده که این بار قرار است پای ترکیه را به یمن باز کند؛ روزنامه لبنانی الاخبار چاپ

## حمایت ترکیه از حزب الاصلاح در استان مأرب و تأسیس بازوی نظامی حامی این شبه نظامیان، حال اسر و صدادی زیادی به پا کرده چرا که جبهه مأرب در وضعیت فعلی استراتژیک ترین نقطه یمن به لحاظ درگیری‌های میدانی است و این درگیری‌ها به ضرر عربستان تمام می‌شود

بیروت با انتشار گزارشی که بر پایه مستندات میدانی از یمن است اعلام کرده که ترکیه از حزب الاصلاح در استان مأرب حمایت می‌کند. این حزب درون‌مایه اخوانی دارد و شبه‌نظامیان هم‌اکنون در جبهه استراتژیک مأرب حاضر هستند. بر اساس این گزارش آنکارا سه سال پیش با شعار «اقدام انسانی» وارد یمن شد و این اقدام انسانی از نقشه سطره حزب الاصلاح در استان‌های تعز، مأرب و شبوه فراتر رفت و به صورت غیر مستقیم خدمات لجستیک بسیاری به شبه نظامیان حزب الاصلاح ارائه کرد و بعد هم این نقش خود را توسعه داد و با تأمین بودجه توسط قطر بازوی نظامی حامی این شبه‌نظامیان را حدود یک سال پیش تأسیس کرد. ترکیه این اقدام را پس از شکست در تاسیس بازوی نظامی مشابه در استان شبوه در شرق یمن در پی سقوط این استان تحت کنترل الاصلاح در اوت ۲۰۱۹ اجرایی کرد و حالا سر و صداهای زیادی به پا شده است؛ چراکه جبهه مأرب در وضعیت فعلی استراتژیک‌ترین نقطه یمن به لحاظ درگیری‌های میدانی است که به ضرر عربستان تمام می‌شود. بنابراین باید منتظر شکراب شدن مجدد رابطه ریاض و آنکارا با محوریت یمن باشیم، اما بحث اصلی همچنان اصرار «پاشا» بر توسعه طلبی ارضی است.

### خبر

## خوننای میانمار لیست افراد تحت پیگردار منتشر کرد



خوننای حاکم میانمار با افزایش فشارها علیه چهره‌های مشهور و سرشناس این کشور که از اعتراضات سراسری علیه غصب قدرت ارتش حمایت می‌کنند، فهرستی از افراد تحت پیگردار منتشر کرده و به آنها هشدار داد. به گزارش آسوشیتدپرس، این اقدام پس از چندین هفته تشدید خشونت صورت می‌گیرد که با سرکوب اعتراضات خیابانی به دست نیروهای امنیتی علیه مردم ایجاد شد؛ معترضان که کودتای اول فوریه علیه دولت منتخب آنگ سان سوچی را محکوم می‌کنند. دستکم ۵۷۰ معترض و عابر پیاده و به ویژه ۴۷ کودک از زمان آغاز کودتای ارتش میانمار کشته شده‌اند. بر اساس اعلام انجمن کمک به زندانیان سیاسی که تعداد تلفات و بازداشت‌ها را رصد می‌کند، تعداد تلفات واقعی بسیار بالاتر است. این کودتا روند تدریجی بازگشت این کشور به دموکراسی بعد از پنج

دهه حاکمیت ارتش را ملغی کرد. فهرست‌هایی که در روزهای یکشنبه و دوشنبه در روزنامه میانمار گلوبال نیولایت منتشر شد، شامل نام بازیگران، موسیقی‌دانان و اینفلوئنسرهای رسانه‌های اجتماعی است که بابت انتشار اخباری که روی ثبات کشور تأثیر می‌گذارد به نقض قانون متهم شده‌اند. مجازات این جرم تا سه سال حبس در نظر گرفته می‌شود.

### خبر

## لاوروف: روسیه در فکر احیای «فرمت مسکو» درباره افغانستان است



وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای گفت، روسیه در نظر دارد تا فعالیت در فرمت مسکو در خصوص افغانستان را از سر بگیرد و هم‌زمان فرآیند صلح در آن کشور را پیش ببرد. به گزارش اسپوتنیک، پیشتر مسکو میزبان رایزنی‌هایی موسوم به فرمت مسکو بود و برای دولت افغانستان و طالبان پلتفرم مذاکره مهیا کرده و نقش میانجی داشت، اما نمایندگان کشورهای دیگر که به شکلی فعال در فرآیند سازش افغان‌ها مشارکت داشتند، در این مذاکرات حاضر نشدند. ماه مارس کنفرانسی با مشارکت روسیه، ایالات متحده، چین و پاکستان تحت عنوان تروئیکا گسترش یافته در مسکو با مشارکت طرف‌های افغان برگزار شد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با تایمز هندوستان گفت: دهلی‌نو در نشست تروئیکا در خصوص افغانستان مشارکت نداشت. در چارچوب آن مذاکرات، روسیه در ۱۸ مارس میزبان رایزنی بین افغان‌ها با هدف

تسهیل از سرگیری روند صلح در این کشور شد. هم‌زمان هتد بخشی از فرمت مسکو است که کشورهای همسایه افغانستان، کشورهای منطقه‌ای کلیدی و ایالات متحده را متحد می‌کند. وزیر خارجه روسیه افزود: چنین ترکیبی اجازه می‌دهد کمک به فرآیند سازش ملی بر پایه یک توافق نظر گسترده‌تر منطقه‌ای صورت پذیرد. مادر نظر داریم تا کار این مکانیسم را از سر بگیریم.

## خشونت در ایرلند شمالی بالا گرفت

خشونت یکبار دیگر با وجود درخواست برای آرامش، در خیابان‌های ایرلند شمالی از سر گرفته شده است. به نوشته روزنامه گاردین، یک خودرو در پارک اسپرین واقع در «واتر ساید دری» آتش زده شده و گزارش‌هایی از وقوع خشونت و درگیری‌هایی در نزدیکی بلغاست، مرکز ایرلند شمالی منتشر شده است. هر دو منطقه شاهد صحنه‌های خشونت آمیز و درگیری‌هایی در روزهای اخیر بوده‌اند. اخیراً، سرویس پلیس ایرلند شمالی از رهبران جوامع خواسته تا این بی‌نظمی و ناآرامی را که در روزهای اخیر روی داده، متوقف کنند. یکشنبه شب، پنج افسر پلیس پس از آنکه از سوی معترضان با اشیاای فلزی و کوکتل مولوتف هدف قرار گرفتند، دچار جراحت شده‌اند. همچنین تعداد پلیس‌های مجروح در دری و بلغاست در روز عید پاک به ۳۲ تن رسید. در روزهای اخیر نیز تنش‌ها در بین جوامع عمدتاً اتحادیه‌ای به درگیری‌های خشونت‌بار کشیده شد.



## چین به ژاپن در خصوص اتحاد با آمریکا هشدار داد

وزیر امور خارجه چین در آستانه برگزاری نشست چند روز دیگر آمریکا و ژاپن، به توکیو نسبت به متحد شدن با واشنگتن با هدف مقابله با پکن هشدار داد. به گزارش آسوشیتدپرس، وانگ یی، وزیر امور خارجه چین بر اساس یک بیانیه وزارت امور خارجه کشورش، در گفتگوی تلفنی با همتای ژاپنی خود طی روز دوشنبه گفت دو کشور باید اطمینان حاصل کنند که روابط دو جانبه در گیر به اصطلاح تقابل میان کشورهای بزرگ نشود. همچنین طبق این بیانیه وانگ یی گفت، چین امیدوار است که ژاپن به عنوان یک کشور مستقل نگاه عینی و منطقی به توسعه چین داشته باشد به جای آنکه از سوی چند کشوری که نگاه غرض ورزانه به پکن دارند دچار گمراهی شود. ژاپن به عنوان همپیمان آمریکا میزبان چند پایگاه بزرگ نیروی هوایی و دریایی واشنگتن بوده و نگرانی‌های مشترکی با آمریکا از بابت تقویت مواضع نظامی چین و ادعاهای آن دارد.

